INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten 6
Kennen Sie Wien? 8
Geschichte im Uberblick 26

Rund um den Stephansdom
Stephansdom und Stephansplatz 32

Kérntner StraBe 40
Bl Graben 46
B} Staatsoper 52
. Rund um die BackerstraBe 54
&) Mozartwohnung und Haus der Musik 60
Franziskanerplatz 64
B} Jesuitenkirche 66
Bermudadreieck 68
Rund um den Judenplatz 72
Donaukanal 78
Rund um die Hofburg

Hofburg 86
Bedeutende Museen 94
Albertina 100
Am Hof und Freyung 104
Minoritenkirche 108
Kaffeehduser 110
m Weihnachten in Wien 116
RingstraBe 120
Burgtheater Wien 126
Bezirk und Donau .
Karmelitermarkt 134
Augarten 136
Prater 140
Copa Cagrana & Alte Donau 146

Bibliografische Informationen
hitp://d-nb.inf0/1029057478



http://d-nb.info/1029057478

Innerhalb des Giirtels
MuseumsQuartier
Mariahilfer StraBe

Spittelberg

Naschmarkt

Secession

Karlsplatz

Belverdere

Margareten

Hundertwassers Wien
Freud-Museum und Narrenturm
Girtelviertel

AuBerhalb des Giirtels
Kirche am Steinhof
Fuchs-Villa
Technisches Museum
Schénbrunn
Hermesvilla
Amalienbad
Zentralfriedhof

Weinbauorte

Grinzing

Neustift

Kahlenberg und Leopoldsberg
Klosterneuburg
Perchtoldsdorf & Madling
Baden

Ausfliige
Wachau
Semmering

Register
Impressum

154
160
164
166
172
174
180
186
190
196
202

212
214
216
218
226
230
232

238
242
244
248
252
256

262
268

286
288



