

INHALTSVERZEICHNIS

Die Top Ten	6
Kennen Sie Wien?	8
Geschichte im Überblick	26

Rund um den Stephansdom

3 Stephansdom und Stephansplatz	KARTE	32
3 Kärntner Straße		40
3 Graben		46
3 Staatsoper		52
3 Rund um die Bäckerstraße	KARTE	54
3 Mozartwohnung und Haus der Musik		60
7 Franziskanerplatz		64
8 Jesuitenkirche		66
3 Bermudadreieck		68
11 Rund um den Judenplatz	KARTE	72
11 Donaukanal		78

Rund um die Hofburg

12 Hofburg	KARTE	86
12 Bedeutende Museen		94
11 Albertina		100
15 Am Hof und Freyung		104
26 Minoritenkirche		108
12 Kaffeehäuser		110
18 Weihnachten in Wien		116
19 Ringstraße		120
26 Burgtheater Wien		126

Bezirk und Donau

21 Karmelitermarkt		134
22 Augarten		136
11 Prater		140
26 Copa Cagrana & Alte Donau		146

Innerhalb des Gürtels

25	MuseumsQuartier	KARTE	154
38	Mariahilfer Straße		160
27	Spittelberg		164
28	Naschmarkt		166
29	Secession		172
38	Karlsplatz		174
11	Belvedere		180
38	Margareten		186
11	Hundertwassers Wien	KARTE	190
34	Freud-Museum und Narrenturm	KARTE	196
38	Gürtelviertel	KARTE	202

Außerhalb des Gürtels

15	Kirche am Steinhof		212
13	Fuchs-Villa		214
38	Technisches Museum		216
39	Schönbrunn		218
40	Hermesvilla		226
11	Amalienbad		230
11	Zentralfriedhof		232

Weinbauorte

43	Grinzing		238
44	Neustift		242
15	Kahlenberg und Leopoldsberg		244
13	Klosterneuburg		248
47	Perchtoldsdorf & Mödling		252
38	Baden		256

Ausflüge

38	Wachau		262
38	Semmering		268

Register

286

Impressum

288